

Asia: VN/1364/2021

Ehdotus kulttuuriperintöstrategiaksi

Lausunnonantajan lausunto

Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista yleisesti?

Suomen metsäkeskus kiittää mahdollisuudesta lausua strategiaehdotuksesta. Strategian tavoitteet ovat ajankohtaisia, monipuolisia ja hyvin perusteltua. Strategian toimenpidelinjaukset on kuvattu varsin yleisellä tasolla. On tärkeää, että valtioneuvoston periaatepäätöksen jälkeen käynnistetään tarkemman toimeenpanosuunnitelman laatiminen.

Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista oman toimialanne tai tehtävänne näkökulmasta?

Metsät ovat tärkeä osa Suomen elinkeinoja ja metsillä on tärkeä rooli ihmisten hyvinvoinnin lähteenä sekä harrastus-, työ- ja luonnonympäristönä. Metsien monipuolisen hyödyntämisen kautta on syntynyt jo vuosisatojen ajan kansallisesti merkittävää aineellista, aineetonta ja yhä enemmän myös digitaalista kulttuuriperintöä. Onkin tärkeää, että alan kulttuuriperintöä tallennetaan, suojellaan ja sitä hyödynnetään monipuolisesti.

Metsiin liittyvän kulttuuriperinnön tunteminen voi lisätä ymmärrystä metsien eri käyttömuotojen merkityksistä ja metsien käytölle asetettavien tavoitteiden yhteensovittamisesta, vahvistaa pidemmän aikavälin kehityskulkujen (menneisyys - nykyisyys - tulevaisuus) ymmärtämistä sekä tuoda uusia näkökulmia metsiin liittyvään keskusteluun.

Strategiassa olisi voitu kiinnittää enemmän huomiota teolliseen ja elinkeinoihin liittyvään kulttuuriperintöön sekä niiden hyödyntämiseen.

Kommenttinne lukuun 5.1

-

Kommenttinne lukuun 5.2

Suomen metsäkeskus kerää ja jakaa monipuolista avointa digitaalista tietoa Suomen metsistä. Metsäkeskus pitää hyvänä, että toimenpidelinjauksissa on korostettu eri hallinnonalojen välistä yhteistyötä ja tietovarantojen yhteensopivuutta.

Perinneympäristöillä on tärkeä rooli uhanalaisten lajien suojelussa sekä maisemanhoidossa. On hyvä, että strategiassa kiinnitetään huomiota perinnebiotooppien hoitoon. Ilmastonmuutoksen ja metsäpinta-alan vähenemisen hillitsemiseksi on toisaalta tärkeää edistää ns. joutomaiden metsittämistä samalla huomioiden sekä maisemalliset että kulttuuriympäristöön liittyvät tarpeet ja vaikutukset.

Kommenttinne lukuun 5.3

-

Kommenttinne lukuun 5.4

On hyvä, että strategiassa on huomioitu myös kulttuuriperinnön huomioimisen ja hyödyntämisen taloudelliset mahdollisuudet. Esimerkiksi luontomatkailemisen kehittämisessä voitaisiin nykyistä vahvemmin hyödyntää metsäalan rikasta kulttuuriperintöä ja historiatietoa.

Mikä on näkemyksenne strategian yhteiskunnallisista ja taloudellisista vaikutuksista?

-

Mahdolliset muut strategiaehdotusta koskevat huomionne.

-

Strategian valmistumisen jälkeen on tarkoitus laatia erillinen toimeenpanosuunnitelma. Pidättekö tätä tärkeänä? Jos kyllä, niin miksi?

Toimeenpanosuunnitelman laatiminen on edellytys strategian konkreettiselle toteutumiselle. Toimeenpanosuunnitelmassa olisi tärkeää myös ottaa kantaa toimeenpanon rahoitukseen ja resursointiin.

Millaisia osallistamisen tapoja haluaisitte toimeenpanosuunnitelman laatimisessa käytettävän?

-

Millaisena näkisitte oman tai edustamanne tahon roolin strategian toimeenpanossa?

-

Äänismaa Pekka
Suomen metsäkeskus